



پیام سازمان چریکهای فدائی خلق ایران به مناسبت ۱۹ بهمن سی و دومین سالگرد حماسه و قیام سیاهکل

«گر بدین سان زیست باید پست
من چه بی شرم ام اگر فانوس عمرم را به رسوایی نیاویزم
بر بلند کاج خشک کوچه بن بست
گر بدین سان زیست باید پاک
من چه ناپاکم اگر نشانم از ایمان خود، چون کوه
یادگاری جاودانه، برتر از بی بقای خاک»
(زنده یاد احمد شاملو)

در شامگاه ۱۹ بهمن سال ۱۳۴۹ یک دسته از رزمندگان دلیر جنبش پیشتاز فدایی به فرماندهی فدایی شهید رفیق علی اکبر صفایی فراهانی به پاسگاه ژاندارمری شهرک سیاهکل در منطقه لاهیجان حمله کرده و آن را خلع سلاح کردند. جنبش پیشتاز فدایی که از بطن شکست تاریخی حزب توده و جبهه ملی طی سالهای پس از کودتای ننگین ۲۸ مرداد سال ۱۳۳۲ تا سالهای اول دهه چهل شکل گرفته بود، طی سالهای ۱۳۴۲ تا ۱۳۴۹ دوران تدارک سیاسی - تشکیلاتی، نظامی خود را طی کرد و سرانجام در روز ۱۹ بهمن سال ۱۳۴۹ با عملیات قهرمانانه رزمندگان دلیر فدایی آغاز دوران جدیدی در جنبش رهائیبخش مردم ایران را اعلام کرد.

سازمان چریکهای فدایی خلق طی سالهای ۱۳۴۹ تا انقلاب بهمن ۱۳۵۷ زیر شدیدترین ضربات رژیم محمدرضا شاه و با وجود آن که تمامی رهبران آن و منجمله فدایی شهید رفیق حمید اشرف در ۸ تیر ۱۳۵۵ طی درگیری با ساواک شاه به شهادت رسیده بودند، توانست به حیات رزمنده خود ادامه دهد و به پایدارترین سازمان سیاسی کشور تبدیل شود. این سازمان علیرغم بعضی نارسائیهها، ضعفها، انحرافها، خطاها و کمبودها به یک سازمان قدرتمند و با پایگاه وسیع اجتماعی و به یکی از قدرتمندترین سازمانهای کمونیستی در خاورمیانه تبدیل شد به نحوی که در اولین گردهمایی علنی اش در ۱۹ بهمن سال ۱۳۵۷ در دانشگاه تهران بیش از صد هزار نفر شرکت داشتند.

نبردی که در روز ۱۹ بهمن سال ۱۳۴۹ آغاز شد، جرقه ای بود که به خرمن خشم فروخته مشتاقان آزادی و رهایی مردم ایران افتاد. پیکارهای بی امان رزمندگان دلیر جنبش پیشتاز فدایی، دیکتاتوری عریان و عنان گسیخته محمد رضا شاه، که با تکیه بر سرنیزه و دستگاه مخوف شکنجه و کشتار ساواک به حیات ننگین خود ادامه می داد را به سخره گرفتند. آنان بی هیچ پروا، بی هیچ وسواس و تردید «جزیره آرامش» رژیم شاه را به دریای توفانی تبدیل کردند و «علیحضرت قدرقدرت» را از مرکب خود پسندی، دروغگوئی، خرافه پرستی و سرکوبگری به پایین کشیدند تا سرانجام این رژیم ستمگر با قیام مردم ایران در ۲۱ بهمن سال ۱۳۵۷ سرنگون شد.

سازمان چریکهای فدایی خلق ایران پس از به قدرت رسیدن رژیم استبدادی - مذهبی ولایت فقیه به علت یک سلسله خطاها و کمبودها که مهمترین آن فقدان رهبری و خط مشی اصولی و انقلابی بود، نتوانست وحدت درونی خود را حفظ کرده و پایگاه اجتماعی خود که کارگران، کارمندان، مزدبگیران، دانشجویان و روشنفکران ترقیخواه بود را سازماندهی کند. فقدان خط مشی اصولی و رهبری انقلابی سبب بروز انشعابهای گوناگون در سازمان شد، اما راهی که از سیاهکل آغاز شده بود، بی رهرو نماند و جوهر اندیشه و ماهیت عمل آنها را که قیام سیاهکل را آفریده بودند همچنان پا برجا ماند و ما اکنون می کوشیم که با اندیشه و عمل خود راه کسانی که برای رهایی مردم ایران قیام کردند و جان باختند را ادامه دهیم.

سازمان چریکهای فدایی خلق ایران، در آغاز سی و سومین سالگرد حماسه سیاهکل به تمامی زنان و مردان ایران زمین که برای آزادی، دموکراسی، نابودی ستم جنسی، مذهبی و ملی، صلح و پیشرفت، عدالت و جدایی دین از دولت مبارزه می کنند درود می فرستد و خاطره تمامی کسانی که در راه تحقق خواستههای ترقیخواهانه مردم ایران جان باختند را گرامی می دارد. ما یاد همه ی زنان و مردان دلیر جنبش پیشتاز فدایی را که در پیکارهای بی امان طی سی و دو سال گذشته در پایه چوبه های دار و اعدام و در رزمهای خیابانی با ستمگران، در راه هدفهای سترگ جنبش نوین کمونیستی ایران به شهادت رسیدند را گرامی می داریم.

اکنون پس از ۳۲ سال در شرایطی سالگرد حماسه و قیام سیاهکل را گرامی می‌داریم که کارگران، مزدبگیران، معلمان، دانشجویان، جوانان و به طور کلی زنان و مردان آزادیخواه کشور ما با مبارزه روزمره خود رژیم استبدادی - مذهبی ولایت فقیه را هدف مبارزه خود قرار داده‌اند. جنبش دانشجویان در سالروز ۱۸ تیر و جنبش بزرگ کارگری در روز ۲۵ تیر امسال با شعار «این آخرین پیام است، جنبش کارگری آماده قیام است» و صدها حرکت اعتراضی دیگر نشان داد که قاطبه مردم ایران خواهان برچیده شدن نظام جهل و سرکوب حاکم هستند و هیاهویی که ۶ سال قبل با روی کار آمدن خاتمی به وجود آمد، اکنون به زمزمه‌های مایوسانه تبدیل شده است. دوم خردادها که دستانشان به پلیدترین تبهکاریها آلوده است و با عوامفریبی می‌خواستند خود را «اصلاح‌طلب» جا بزنند، اکنون که با موج خشم و نفرت عمومی مردم نسبت به رژیم که به صورت علنی و عملی خودنمایی می‌کند مواجه شده‌اند، به فکر آن هستند که با عوامفریبی چشم انداز روشنی برای اقدامات خود ترسیم کنند. در حالی که دستگاه اهریمنی به اصطلاح قضایی هر روز ابعاد سرگوبگری خود را افزایش می‌دهد، دوم خردادها راه نجات را در تصویب نهایی دو لایحه خاتمی می‌دانند. اما زنان و مردان ایران زمین که طی سالهای پس از انقلاب بهمن عملکرد واقعی رژیم ارتجاعی و سرکوبگر حاکم بر ایران را با گوشت و پوست خود حس کرده‌اند و هر روز با اقدامات ویرانگرانه این رژیم مواجه هستند، دیگر حاضر نیستند دست از خواسته‌های اساسی و اولیه خود بردارند. رژیم استبدادی - مذهبی ولایت فقیه که به دست خمینی در ۲۴ سال قبل بنیان گذاشته شده و اکنون به وسیله مرتجعانی مثل خامنه‌ای، رفسنجانی و خاتمی اداره می‌شود برای مردم ایران چیزی جز سرکوب، اعدام، فلاکت، خانه خرابی، محرومیت، تبعیض و صدور تروریسم و جنگ ویرانگرانه نداشته است.

در شرایط بحرانی کنونی و با توجه به حاد بودن مساله عراق، مستبدان حاکم بر ایران که خود را بارها ام‌القرای کشورهای اسلامی اعلام کرده و همواره به انباشت سلاحهای کشتار جمعی مبادرت ورزیده‌اند، در صدد هستند تا از آب گل آلود برای خود ماهی صید کنند. سران مرتجع جمهوری اسلامی از هم اکنون تدارک دخالت در امور داخلی عراق را دیده‌اند و در صدد هستند که در شرایط فقدان قدرت مرکزی پس از شکست رژیم صدام حسین، سناریوی شکست خورده در سال ۱۹۹۱ را با ابعاد بزرگتر تکرار کنند.

سازمان چریکهای فدایی خلق ایران ضمن مخالفت قاطع با هرگونه جنگ برای حل و فصل اختلاف بین دولتها، خواستار آن است که ملل متحد برای بررسی رفتار دولتها با مردم کشور خود در زمینه حقوق بشر و حقوق شهروندی یک مکانیسم همگانی و بدون تبعیض اتخاذ کند.

ما همچنین خواستار اعزام یک کمیته تحقیق بین المللی به ایران برای بررسی قتلهای سیاسی زنجیره ای و قتل عام زندانیان سیاسی در تابستان سال ۱۳۶۷ هستیم.

ما از خواست خانواده‌های قربانیان قتلهای سیاسی زنجیره ای، برای بررسی پرونده این جنایتها از طرف کمیته حقوق بشر ملل متحد حمایت می‌کنیم.

ما از خواست کارگران ایران برای حق اعتصاب و حق ایجاد تشکلهای مستقل کارگری و نظارت سازمان بین المللی کار بر حقوق کارگران ایران حمایت می‌کنیم و همبستگی خود را با مبارزه کارگران و مزدبگیران ایران اعلام می‌کنیم.

ما خواستار اقدام عاجل بین المللی برای آزادی تمامی زندانیان سیاسی و عقیدتی، و الغای مجازاتهای وحشیانه سنگسار، قصاص، قطع اعضای بدن و اعدام در ایران هستیم.

خواستار اساسی مردم ایران در مبارزه علیه این رژیم جابر و ستمگر، دموکراسی، عدالت و جدایی دین از دولت است و برای تحقق چنین اهدافی باید نظام استبدادی-مذهبی ولایت فقیه را سرنگون کرد.

ما کارگران، مزدبگیران، کارمندان، معلمان، دانشجویان، دانش‌آموزان، جوانان و روشنفکران ترقیخواه ایران را به اتحاد، همبستگی، مبارزه و تلاش برای ایجاد جبهه همبستگی به منظور سرنگونی رژیم استبدادی مذهبی ولایت فقیه و ایجاد یک جمهوری سکولار و دموکراتیک فرا می‌خوانیم.

ما از تمامی فعالان جنبش کمونیستی ایران که برای استقلال، آزادی، دموکراسی، صلح و سوسیالیسم مبارزه می‌کنند و از همه ی پیروان جنبش پیشتاز فدایی دعوت می‌کنیم که برای گسترش و تقویت نقش کمونیستهای ایران در جنبش دموکراتیک و ضد استبدادی مردم ایران به صفوف سازمان ما بپیوندند.

سازمان چریکهای فدایی خلق ایران

بهمن ۱۳۸۱